
Comune di Afragola

Città metropolitana di Napoli

AREA: SETTORE LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE RCG N° 629/2024 DEL 22/04/2024

N° DetSet 115/2024 del 03/04/2024

Dirigente: NUNZIO BOCCIA

OGGETTO: LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA DEI PLESSI SCOLASTICI DI
PROPRIETÀ DEL COMU-NE DI AFRAGOLA - ANNO 2022 – Liquidazione Incentivo
U.T.C

CIG: 945302964E
CUP: B4J22000350004

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 629/2024, 
composta da n°………. fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Afragola, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-01361-2024

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 22/04/2024 al 07/05/2024

L'incaricato della pubblicazione
EMILIA TRIVELLI

EMILIA TRIVELLI
22.04.2024
08:23:17 UTC



2DSG N° 00629/2024 del 22/04/2024

OGGETTO: LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA DEI PLESSI SCOLASTICI DI PROPRIETÀ DEL COMUNE DI AFRAGOLA -

ANNO 2022 – Liquidazione Incentivo U.T.C.

CUP: : B4J22000350004 - CIG: 945302964E

IL DIRIGENTE

Premesso che,

 con determinazione dirigenziale RCG N° 1528/2022 DEL 31/10/2022, si approva il progetto esecutivo dell’importo

complessivo di € 260.000,00 avente ad oggetto “lavori di manutenzione ordinaria dei plessi scolastici di proprietà

del comune di Afragola - anno 2022” e si approvava una procedura negoziata, ai sensi dell’articolo 2, comma 2,

lettera b) della  Legge 120/2020 e dell’art.  95,  comma 4 e dall’art.  97 comma 2 bis e  8  del  D.Lgs 50/2016 e

ss.mm.ii.., per l'appalto dei lavori indicati in oggetto , per l'importo a base di gara di € 203.837,00, di cui € 8.616,02

per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso oltre IVA 22 %, tramite piattaforma telematica di negoziazione ai

sensi  dell’art.  58  del  D.L.gs.  50/2016  e  s.m.i.  con  la  modalità  dell’  RDO   (richiesta  di  offerta)  sul  sito

www.acquistinretepa.it. di dare atto che l'appalto è "a misura" e che il criterio di aggiudicazione è quello del minor

prezzo ai sensi dell’art. 95, comma 4 del D.lgs. 50/2016 ss.mm.ii. e dall’art. 97 comma 2 bis e 8 del D.Lgs 50/2016

e ss.mm.ii.” come da Quadro economico, così distinto:

 QUADRO ECONOMICO

A. Importo dei Lavori e delle forniture

A.1 Importo dei lavori a base d'asta  € 195.220,98

A.2 Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso  € 3.783,22

A.3 Analisi e valutazione rischio misure, procedure e  istruzioni operative  € 4.832,80

Totale importo dei lavori e delle forniture (A.1+..A.3)  € 203.837,00

B. Somme a disposizione dell'Amministrazione

B.1 I.V.A. su Lavori e Forniture  € 44.844,14

B.2 incentivo UTC 2%  € 4.076,74

B.3 oneri di discarica  € 4.000,00

B.4 Anac  € 225,00

B.5 Imprevisti ed arrotondamenti  € 3.017,12

Totale Somme a disposizione dell'Amministrazione (B1+….+B5)  € 56.163,00

                                                           TOTALE COMPLESSIVO  € 260.000,00

 con  determinazione  dirigenziale  RCG  N°  1254/2023  DEL 11/09/2023,  si  approva  lo  Stato  Finale  ed  il

Certificato di Regolare Esecuzione;

Considerato che:

 Con deliberazione di G.C. n. 31 del 01/03/2018 è stato approvato il “Regolamento per la ripartizione degli incentivi

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



3DSG N° 00629/2024 del 22/04/2024

per le funzioni tecniche di cui all'art. 113 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.”;

 In base a tale Regolamento, l’UTC ha calcolato il compenso per incentivo al personale interno che ha svolto le

funzioni tecniche per tutti i progetti conclusi di cui in premessa (art. 113 comma 3 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.) e

la quota del 20% destinata all'acquisto da parte dell'ente di beni, strumentazioni e tecnologie funzionali a progetti di

innovazione (art. 113 comma 4 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.), come da prospetto che si allega alla presente in

formato digitale, sottoscritto dal R.U.P.;

 Richiamata la determinazione RCG N° 1708 del 24/11/2023 con la quale erroneamente si liquidava la spesa di €

4.000,00 sul capitolo di bilancio 21081 art. 50 imp. 84 anno 2023;

  Ritenuto Pertanto, che occorre liquidare il compenso per incentivo,  per l’avvenuta esecuzione e conclusione dei

“lavori di manutenzione ordinaria dei plessi scolastici di proprietà del comune di Afragola - anno 2022”, al seguente

personale interno (art. 113 comma 3 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.); sul capitolo. 73 art. 05 Impegno 6 anno 2023

del bilancio comunale

 Tanto premesso, ritenuto dover liquidare tali compensi,

DETERMINA

Per quanto in premessa che qui si intende integralmente riportato:

1)  LIQUIDARE, per l’avvenuta esecuzione e conclusione dei lavori urgenti di “lavori di manutenzione ordinaria dei
plessi scolastici di proprietà del comune di Afragola - anno 2022” indicate in premessa, il compenso per incentivo al
seguente personale interno (art. 113 comma 3 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.), la somma complessiva di € 4.000,00,
sul capitolo. 73 art. 05 Impegno 6 anno 2023 del bilancio comunale, come di seguito elencato:

2) D
A
R
E

ATTO che la quota del 20% destinata all'acquisto da parte dell'ente di beni, strumentazioni e tecnologie funzionali a
progetti di innovazione (art. 113 comma 4 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.), ammonta a €. 800,00.

3)    DARE  ATTO,  altresì,  che  le  attività  inerenti alla  proposta  di  determinazione  specificata  in  premessa  è  da

considerarsi  incentivabile  indipendentemente  dalla  titolazione  dell’opera,  destinataria  pertanto  degli  istituti

economici  previsti in  materia  di  incentivi  tecnici,  in  quanto gli  interventi cui  fa  riferimento sono qualificabili  in

concreto quali opere pubbliche.

Il Dirigente del settore 

Ing. Nunzio Boccia

MAT. DIPENDENTI TOTALE
CPDEL

(23,80%)

IRAP

(8,50%)
COMPETENZE 

207 GIUSEPPE PELLICCIA                      

A.1-A.2-A.3-A.4-A,5                       
 €    3.200,00  €  575,66  €  205,59  €           2.418,75 

TOTALE  €    3.200,00  €           2.418,75 

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

NUNZIO BOCCIA
03.04.2024
10:10:50 UTC



4DSG N° 00629/2024 del 22/04/2024

Comune di Afragola – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 115/2024 del 03/04/2024, avente oggetto: 

LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA DEI PLESSI SCOLASTICI DI PROPRIETÀ DEL COMU-NE DI AFRAGOLA - 

ANNO 2022 – Liquidazione Incentivo U.T.C

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T
Mac

ro
Cap Art N. Imp. Anno N. Liq.

Anno

Liq.

GIUSEPPE 
PELLICCIA

INCENTIVO tec. € 3.199,01 73 05 6 2023
1296-
1333-
1461

2024

Totale Importo:      € 3.199,01

Parere  Liquidazione: vista la determinazione in oggetto, si attesta di aver eseguito i controlli ed I riscontri amministrativi, 
contabili e fiscali sul presente atto ai sensi dell’art. 184 del TUEL 267/2000; e di aver verificato la disponibilità sull’impegno 
riportato nel prospetto.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

MARCO CHIAUZZI
22.04.2024
06:55:03 UTC




